
3فارس سه‌شنبه< 14 شهریور < 1402
سال هفتم 

شماره 1918

ائتلاف برای اقتصاد
اقتصاد همیشه در اولویت بوده است. در جامعه‌ای که به 
اختلاف طبقاتی دچار شود، فساد و تباهی رشد می‌کند 
و بنیان خانواده رنگ تعالی نخواهد دید. بهبود شرایط 
زندگی، خواسته برحق مردم از مسئولان است و برای قشر 
شایان‌توجهی از جامعه، خاستگاه سیاسی مجلس و دولت 
دیگر در اولویت نیست و خدمات مؤثر و صادقانه آنها، به 
مراتب پراهمیت‌تر از وام‌داری آنها از جناح‌های راست و چپ 

است.
به همین دلیل، در جامعه ایدئال و ارزش‌مدار رابطه 
دوسویه‌ای میان مردم و مسئولان برقرار می‌شود. مدیران 
زیرک و خدمتگزار با سعه صدر پذیرای امواج منتقدان 
هستند و می‌کوشند در مواجهه با هجمه‌های احساسی، 
وضعیت دشواری را که ارباب رجوع در آن گرفتار آمده، 
درک کرده و زمینه را برای بهبود شرایط مهیا سازند. اما 
همواره قرار بر این نیست که سردمداران اجرایی کشور در 
معرض ارزشیابی مردم قرار گیرند؛ بلکه رابطه میان مردم و 
مسئولان همانند یک اتوبان دوسویه است و هریک به فراخور 

درجه اجتماعی خویش دارای وظیفه متقابلی هستند.
در وضعیت فعلی، مهم‌ترین دغدغه کشور به چالش‌های 
اقتصادی بازمی‌گردد و احساس مسئولیت دولت و همکاری 
ملت، اصلی‌ترین کلیدواژه عبور از شرایط بحرانی است. برای 
مثال، هر بار که بودجه به مجلس تقدیم می‌شود، شاهد 
بازخوردهای متفاوتی هستیم. گروهی از منتقدان همیشگی 
دولت، از آن به عنوان دستاویزی برای حمله بی‌محابا و 
تسویه‌حساب کورکورانه با مدیران اجرایی کشور استفاده 
کرده و گروهی از کارشناسان موافق دولت، بدون در نظر 
گرفتن نقص‌های احتمالی، به مدح و ستایش نویسندگان 
بودجه می‌پردازند. اما در میان همه نطق‌های موافق و 
مخالف، کمتر شاهد نقدهای فراجناحی و مستقل هستیم 
که با نگاهی انصاف‌مدارانه و کارشناس‌محور به یکی از 
مهم‌ترین و اساسی‌ترین مسائل روز کشور ورود کرده و 

راهکار مؤثری ارائه دهند.
در این میان، پیرامون قشری از کارشناسان حوزه اقتصاد 
که در این زمینه منفعل و جناحی عمل می‌کنند، باید تأمل 
بیشتری به خرج داد و اظهارنظرهای آنان را با دقتی مضاعف 
بررسی کرد؛ چراکه برای گروهی از کارشناسان، وام‌داری 
از یک جریان سیاسی به مراتب پراهمیت‌تر از پرداختن به 
خواسته‌ها و درددل‌های مردم است و مسائل مطرح شده از 
سوی آنان، بیش از آنکه منفعت عمومی را به دنبال داشته 
باشد، در حقیقت نوعی خوش‌خدمتی سیاسی و اقتصادی 

به حساب می‌آید.
برای بهبود شرایط کشور، همواره توپ در زمین دولتمردان 
و سردمداران نظام نیست؛ بلکه همه اقشار جامعه و به‌ویژه 
کارشناسان، باید در قبال رویدادهایی که به وقوع می‌پیوندد، 
احساس مسئولیت کنند. با در نظر گرفتن اهمیتی که بر 
وقایع اتفاقیه حاکم است، مدیوم‌های ارتباط جمعی و به 
ویژه رسانه ملی موظف‌‌اند از کارشناسان مستقل و اندیشمند 
و دلسوز به منظور برگزاری میزگردهای تخصصی دعوت 
نمایند و در پرتو اظهارنظرهای آنها، دانش اقتصادی مردم 
را ارتقا بخشند. با رشد سواد اقتصادی دیگر انباشت خانگی 
پول‌های خارجی و تمام‌بهارها، سرمایه‌گذاری در کشورهای 
بیگانه، خروج نقدینگی از بخش صنعت و مؤلفه‌های 
چالش‌برانگیزی از این دست باید مسیر کاهشی طی کند و 
سرمایه‌های مردم به سمت و سوی اهداف مثبت اقتصادی 

رهنمون شود.
در موقعیت فعلی، مهم‌ترین دغدغه کشور به چالش‌های 
اقتصادی بازمی‌گردد و احساس مسئولیت دولتمردان 
و همکاری ملت، کلیدواژه عبور از وضعیت بحرانی است. 
دشمنان با هزار خدعه و نیرنگ به دنبال تجزیه‌طلبی و غارت 
منابع این سرزمین هستند و از هیچ دسیسه ناجوانمردانه‌ای 
در این زمینه دریغ ندارند. شاید جناح و جناح‌بازی در این 
وضعیت استراتژیک، دیگر محلی از اعراب نداشته باشد و 
باید با نگاهی فراجناحی و میهن‌دوستانه در حوزه عمل و 

اقدامات جهادی، تلاش بیشتری کرد.

 مریم شمالیان- شیرازنوین

مدیرکل انتقال خون فارس گفت: از ساعت 18 تا 22 و 30 دقیقه روزهای 14 و 15 
شهریور، اتوبوس شب در جوار حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( استقرار خواهد یافت و 

اهداکنندگان می‌توانند در این ساعات به این اتوبوس جهت اهدای خون مراجعه کنند.
اهدای خون یک زنجیره مستمر است که نباید قطع شود؛ زیرا مدت‌زمان نگهداری از 

ذخایر و فرآورده‌های خونی محدود است و همواره به اهدای خون در جامعه نیاز داریم.
این نیاز مبرم در استان پهناوری همچون فارس که یک استان گسترده و پهناور و در 
عین حال مهاجرپذیر و بیمارپذیر است، حائز اهمیت ویژه می‌باشد؛ چون این بیماران از 
سایر استان‌ها برای انجام عمل‌های جراحی مختلفی از جمله پیوند اعضای بدن، جراحی 
قلب، درمان سرطان و... به فارس به عنوان قطب پزشکی جنوب کشور می‌آیند و تمامی 

این جراحی‌ها به خون و فرآورده‌های خونی نیاز خواهند داشت.
همچنین فارس در خصوص حوادث جاده‌ای هم مقام اول کشور را دارد و وقوع همین 
سوانح نیز نیاز به خون را افزایش می‌دهد. همچنین فارس مقام چهارم کشور در خصوص 
بیماری تالاسمی را دارد و همه این موارد گویای این واقعیت است که همواره به اهدای 

خون نیاز مبرم داریم.
به گفته دکتر مجید اکبرزاده مدیرکل انتقال خون فارس، پیری جمعیت و شیوع گسترده 

بیماری‌های مزمن در سال‌های آتی، توسعه تخت‌های درمانی و اتاق‌های عمل جراحی 
در سال‌های گذشته و پروژه‌های تعریف شده مگا هاسپیتال‌های فارس به ویژه در شیراز، 
توسعه توریسم درمانی و... زنگ خطری در استان است که باید از اکنون به توسعه و 
تقویت زیرساخت‌های انتقال خون در فارس همگام با توسعه این موارد بپردازیم؛ وگرنه 

در آینده نه چندان دور در تأمین خون و فرآورده‌های خونی دچار مشکل خواهیم شد.
وی همچنین پیش از این بر این مطلب تأکید کرده بود که ایامی مانند نوروز، ماه مبارک 
رمضان، روزهای گرم‌تر سال، نیمه شهریور تا اوایل مهر به عنوان فصل بازگشایی مدارس 
و مشغله والدین، فصول سردتر سال و نیمه دوم اسفند، تاریخ‌های بحرانی در زمینه 
اهدای خون هستند؛ زیرا در این ایام میزان مصرف خون با شمار اهداکنندگان کمتر 

همخوانی ندارد.
اکنون هم که در آستانه بازگشایی مدارس هستیم و مشغله خانواده‌ها شاید کمتر اجازه 
دهد که به مراکز ثابت اهدای خون و پایگاه‌های انتقال خون مراجعه کنند، انتقال خون 
فارس تدبیری اندیشیده است تا اهدای خون با راه‌اندازی مراکز سیار و اتوبوس‌های شب 

ممکن شود.
مدیرکل انتقال خون فارس در این خصوص به خبرنگار ما می‌گوید: از 11 تا 16 
شهریورماه جاری با هدف راه‌اندازی مراکز سیار اهدای خون در استان اقداماتی به انجام 
رسانده‌ایم؛ بدین ترتیب تیم سیار خون‌گیری در شهرستان سپیدان مستقر شد و اتوبوس 

سیار خون‌گیری هم در شهرداری منطقه یک شیراز استقرار یافت.
مجید اکبرزاده ادامه می‌دهد: 12 شهریور در سعادت‌شهر، تیم سیار و در شهرداری 

منطقه 7 اتوبوس سیار برای اهدای خون در نظر گرفته شد.
وی با اشاره به برنامه 13 شهریور هم اعلام کرد: اعزام تیم سیار خون‌گیری در حاجی‌آباد 

نقش رستم و اتوبوس خون‌گیری در کارخانه پشم شیشه از این برنامه‌ها بود.
اکبرزاده می‌افزاید: تیم سیار در پشتیبانی منطقه 2 شیراز و اتوبوس خون‌گیری 
در محل اداره کل راه و شهرسازی در خیابان ستارخان شیراز در روز سه‌شنبه 14 
شهریورماه مستقر هستند که از ساعت 8 و 13 دقیقه تا 13 و 30 دقیقه پذیرای 
اهداکنندگان خون می‌باشند؛ همچنین از ساعت 18 تا 22 و 30 دقیقه روزهای 14 
و 15 شهریور، اتوبوس شب در جوار حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( استقرار خواهد 
 یافت و اهداکنندگان می‌توانند در این ساعات به این اتوبوس جهت اهدای خون مراجعه 

کنند.
مدیرکل انتقال خون فارس از برنامه‌های 15 شهریور هم بدین صورت خبر می‌دهد که 
شامل استقرار تیم سیار در امامزاده شاه شهیدان در شهرستان فسا خواهد بود و 16 
شهریور نیز اتوبوس خون‌گیری در مسجد حاج غنی شیراز )واقع در دروازه اصفهان و 

در مجاورت بازار وکیل( از ساعت 7 و 20 دقیقه تا 12 و 30 دقیقه مستقر خواهد بود.
به گفته مدیرکل انتقال خون فارس، همچنین مقرر شده است تا تیم سیار خون‌گیری در 
مجتمع خلیج فارس )روبه‌روی شهرک گلستان( در پنجشنبه همین هفته ) 16 شهریور( 
از ساعت 16 تا 20 مستقر شود. دکتر اکبرزاده در این خصوص هم می‌گوید که اجرای 
این برنامه سال گذشته در این مجتمع نتایج خوبی در پی داشت و پرسنل این مجتمع 

هم در کنار مردم به اهدای خون پرداختند.

به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن استان فارس، حسین 
پناهی در جلسه شورای اندیشه‌ورز این سازمان محل اتاق بازرگانی، صنایع و معادن فارس 
گفت: بر اساس پایش و عارضه‌یابی کلینیک صنعت معدن بسیج و به منظور کمک و 
حمایت از صنایع کوچک و متوسط، اعطای وام ویژه صنایع و معادن راکد و نیمه‌فعال در 
دستور کار سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن استان فارس قرار گرفته که تعداد 55 
واحد صنعتی درخواست تسهیلات کارفرمایی با نرخ 10 تا 18 درصد نمودند و در صورت 

تأمین اعتبار استان و داشتن سایر شرایط عمومی بانک‌ها اعطا می‌شود.
وی ‌در خصوص متقاضیان بهره‌مندی از تسهیلات کم‌بهره کارفرمایی عنوان کرد: 411 
واحد تولیدی صنعتی برای بهره‌مندی از تسهیلات کارفرمایی کم‌بهره نام‌نویسی کرده که 

در حال بررسی و پایش آنها هستیم و به‌زودی نتایج اعلام خواهد شد.
پناهی در بخش دیگری از سخنان خود به کمیته استعدادیابی پرداخت و اظهار داشت: در 

کمیته استعدادیابی و استقرار صنایع معدنی و صنعتی اقدامات خوبی صورت گرفته است 
که در صورت همکاری سازمان‌ها و ارگان‌‌های مرتبط در کمیته استعدادیابی می‌‌تواند به 

ایجاد اشتغال و رشد تولید در استان منجر شود.
وی با بیان اینکه تلاش داریم فرایند صدور مجوزات برای شروع به کار و سرمایه‌گذاری 
را در استان فارس با همکاری و هم‌افزایی دستگاه‌های دولتی تسریع کنیم، متذکر شد: 
متأسفانه در استان فارس برخی از مدیران میانی کارشکنی کرده و موجب فراری دادن 

سرمایه‌گذار و تولیدکننده از استان می‌شوند.
این مقام مسئول در مثالی گفت: برای نمونه مجوزی که باید 15روزه صادر می‌شده، بیش 
از چند ماه به طول انجامیده و سرمایه‌گذار دلسرد شده که موضوع را با مدیران ارشد 

استانداری فارس در میان گذاشته‌ایم.
به گفته مسئول سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن استان فارس، طی رصدهای 

صورت گرفته تاکنون دو دستگاه دولتی همکاری لازم در تسریع فرایند صدور 
 مجوز را نداشته‌اند که با متولیان و مسئولان رده بالا صحبت شده و پیگیر حل آن 

هستیم.
اردوی راهیان پیشرفت از دیگر محورهای سخنان پناهی بود که در این خصوص گفت: 
به منظور آشنایی با پیشرفت‌ها و توسعه‌های صورت گرفته در زمینه‌‌های مختلف علمی و 
صنعتی، تاکنون سه اعزام به تعداد 210 نفر از واحدهای صنعتی پیشرو در داخل استان 
انجام و سه اعزام به مناطق جنوبی کشور و بازدید از نواحی صنعتی آن برنامه‌ریزی شده 

و برگزاری این گونه اردوها با قدرت ادامه خواهد داشت.

رئیس سازمان مدیریت پسماند ضمن تسلیت به مناسبت اربعین سید و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( گفت: با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، 
کارکنان این سازمان از چند روز قبل از اربعین تمام تلاش خود را برای برگزاری 
هرچه باشکوه‌تر این مراسم و همچنین حفظ پاکیزگی و نظافت مسیر‌های عزاداری 

به کار می‌گیرند. 
خوشبخت ضمن اشاره به حضور فعال 200 نفر از کارکنان این حوزه به همراه 20 
دستگاه انواع ماشین‌آلات خدمات شهری و سواری در مرز بین‌المللی شلمچه برای 
ارائه خدمات به زائران، در خصوص اقدامات سازمان در مسیر‌های مراسم اربعین 
حسینی در شیراز اظهار داشت: این سازمان با به‌کارگیری 3 دستگاه تانکر آب و 

دو دستگاه واترجت طی چندین شبانه‌روز ضمن شست‌وشوی مسیرهای منتهی به 
حرم مطهر احمد بن موسی)ع( و شست‌وشوی المان‌های شهری، مخازن پسماند و 
جداول، این مسیرها را برای عزاداری اربعین شست‌وشو و پاک‌سازی می‌نماید. وی 
سپس در خصوص نظافت شهر حین و بعد از این مراسم اظهار نمود: جهت رفاه 
حال شهروندان تعداد یکصد عدد سطل زباله 660 لیتری در مسیرهای عزادارای 
نصب می‌شود و 200 پاکبان با نظارت ناظران سازمان در حین و بعد از مراسم 
عزاداری اربعین حسینی، مسیرها را نظافت و پاک‌سازی می‌نمایند. رئیس سازمان 
مدیریت پسماند اضافه کرد: علاوه بر خودرو‌های موجود در منطقه، چهار دستگاه 
خودرو برای جمع‌آوری پسماند، دو دستگاه نیسان ویژه برای جمع‌آوری مواد قابل 

بازیافت و دو دستگاه تانکر برای تجدید وضوی عزاداران مراسم اربعین خدمت‌رسانی 
می‌کنند. به گزارش امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز، خوشبخت در پایان از همه عزاداران درخواست کرد تا خادمان 
خود را از دعای خیر بهره‌مند نموده و با مشارکت در حفظ نظافت و پاکیزگی شهر 

آنها را یاری نمایند.

 کریم آمالی- گروه شهرستان‌ها- آباده
شهردار آباده با بیان اینکه یکی از اهداف راهبردی دولت اهتمام و توجه ویژه به بافت‌های 
ناکارآمد و فرسوده شهری است، اظهار داشت: شهرداران به عنوان دبیران ستاد بازآفرینی 
شهری پایدار، متولی این امر می‌باشند و با توجه به اهمیت موضوع و انجام تکالیف قانونی، 

با استفاده از قابلیت بسته‌های تشویقی جهت افزایش نوسازی در بافت‌های فرسوده، دولت 
بسته‌های تشویقی در نظر گرفته که شهرداری آباده نیز آماده همکاری با انبوه‌سازان و 

شهروندان در خصوص ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده می‌باشد. 
مهدی شاکر افزود: بسته‌های تشویقی خوبی برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شده است 
و آماده همکاری با سرمایه‌گذاران در بخش بافت فرسوده شهر آباده در قالب بسته‌های 

تشویقی دولت هستیم. 
وی از اعطای حداکثر دو طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب، کاهش 
ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به 75 درصد برای هر واحد، عدم احتساب سطح 

بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی، امکان تخصیص 20 درصد فضای باز به 
منظور بخشی از پارکینگ‌های مورد نیاز، امکان صدور پروانه ساختمانی در پلاک‌های 
با مساحت کمتر از 70 متر که امکان تجمیع ندارند، امکان احداث یک درب اضافه در 
راستای تأمین حداکثری پارکینگ و تسریع در بررسی درخواست‌های متقاضیان در 
بررسی پروانه‌های ساختمانی نیز به عنوان طرح‌های تشویقی دولت برای بافت فرسوده 
می‌باشد، افزود: شایسته است که سرمایه‌گذاران و انبوه‌سازان از باب مسئولیت اجتماعی 
در زمینه بهسازی و نوسازی واحدهای بافت فرسوده به شهر کمک کنند تا چهره شهر در 

بافت‌های فرسوده، از وضعیت خطرآفرینی و نازیبایی خارج شود.

مدیرکل انتقال خون فارس: اهدای خون در مراکز سیار شیراز 

مهرماه کاهش خون داریم 
دکتر اکبرزاده: استقرار اتوبوس خون‌گیری در جوار حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع(

مسئول سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن فارس ابراز تأسف کرد:

جدال کارشکنان با سرمایه‌گذاران
مجوزی که باید ۱۵روزه صادر شود، بیش از چند ماه به طول انجامیده و سرمایه‌گذار دلسرد شده؛ موضوع را با مدیران ارشد استانداری 
فارس در میان گذاشته‌ایم

رئیس سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

تلاش کارکنان سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
در آستانه اربعین حسینی

شهردار آباده خبر داد: بهسازی و نوسازی واحدهای بافت فرسوده از باب مسئولیت اجتماعی

دعوت انبوه‌سازان به بافت فرسوده 
شاکر: شهرداری آباده آماده همکاری با انبوه‌سازان در راستای اجرای سیاست‌های دولتی است 

سعیدرضا امیرآبادی

amirabadi_shznvn@yahoo.com

یادداشت خبرنگار

دستگیری عامل 
تیراندازی در کوار 

استان فارس
جانشین انتظامی شهرستان کوار از شناسایی و دستگیری 
عامل تیراندازی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ دوم 
رحمت‌الله ارجمندی روز دوشنبه در این‌باره گفت: در پی 
تیراندازی در یکی از محله‌های کوار، موضوع در دستور 
کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.وی افزود: 
مأموران پلیس امنیت عمومی با اقدامات فنی و پلیسی 
موفق شدند محل اختفای متهم را شناسایی و عامل 
تیراندازی را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند.
جانشین انتظامی کوار با بیان اینکه عامل تیراندازی هدفش 
را از این کار خصومت شخصی عنوان کرد، گفت: متهم 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: جاده بین مزارع روستای کورده این شهرستان با 
اعتباری بالغ بر 1500میلیون ریال و به طول 1.5 کیلومتر مرمت و بازسازی شد. به گزارش 
روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی‌پور تصریح کرد: اعتبار طرح 
مذکور از محل اعتبارات سه درصد نفت و گاز تأمین شده است. این مقام مسئول با بیان اینکه 
طرح بهسازی و مرمت این جاده بین مزارع شامل خاک‌ریزی، بسترکوبی و ریگلاژ و تسطیح 
بوده است، افزود: خنج از شهرستان‌های مهم استان فارس در تولید محصولات زراعی و باغی 

به شمار می‌رود و اختصاص اعتبارات ویژه برای سرعت بخشیدن به مرمت و بهسازی جاده‌های 
بین مزارع آن ضروری است.

علی‌پور با اشاره به اینکه می‌توان جاده‌های بین مزارع مناسب را مهم‌ترین عنصر توسعه و 
حمایت از جامعه روستایی و کشاورزی دانست، اظهار کرد: با وجود این میزان حجم کار، قریب 
به 10 کیلومتر دیگر از مسیر باقی‌مانده که نیازمند تخصیص اعتبار، جهت مرمت و بازسازی 

می‌باشد.

مرمت و بازسازی 
جاده بین مزارع 
روستای کورده


